

Lucrari de reparatie si dotare a grupeii crese a IET nr.4 din orasul Glodeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2 Renovarea retelelor electrice interioare

Valoarea de deviz 75071.646 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de constructie						
1	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m	100.000	9.745 9.745	974.550 974.550
2	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	100.000	26.248 15.593	2624.780 1559.280
3	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	20.000	74.716 74.716	1494.310 1494.310
4	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	20.000	12.036 9.745	240.710 194.910
5	RpCG29C 1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Perforarea gauri pentru panou de diastribtie 620x310x120 mm in perete)	m3	0.023	173.826 141.261	3.998 3.249
		<i>Прямые затраты</i>	lei			3.998
		<i>Asigurari sociale</i>	24.00 %			0.780
		<i>Transportarea materialelor</i>	10.00 %			0.335
		<i>Depozitarea materialelor</i>	2.00 %			0.002
		<i>Total</i>	100.00 +			5.115
		<i>Chertuieli de regie</i>	14.50 %			0.580

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100.00 +			5.695
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6.00 %			0.275
		<i>Итого с лимитированными затратами</i>	lei			5.970
		Прямые затраты	lei			5340.320
		Asigurari sociale	24.50 %			1035.613
		Cheltuieli de transport	5.00 %			50.916
		Cheltuieli de depozitare	1.00 %			10.183
		Total	100.00 +			6437.032
		Cheltuieli de regie	10.50 %			675.770
		Total	100.00 +			7112.802
		Beneficiu de deviz	4.00 %			284.469
		Total	100.00 +			7397.271
		Total Lucrari de constructie				7397.271
		Incluziv salariu				6047.787
		2. Lucrari de montaj				
6	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	25.000	14.293	357.335
					14.293	357.335
7	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	10.000	3.898	38.982
					3.898	38.982
8	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850(Cutie de distributie interioara ЩРВ-48з-1 36) 620x310x120 IP31	buc	1.000	359.848	359.848
					127.298	127.298
9	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	1.000	268.415	268.415
					127.298	127.298
10	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	19.000	177.950	3381.054
					85.597	1626.347
11		-intrruptor dew basculant, tripolar, de racord, Un380 V,In+63A BH32 3P 63A	buc	1.000	90.000	90.000
					0.000	0.000
12		-intrruptor dautomat monopolar, caracteristica B, Un=220 V,In=10A BA 47-29/1/B/10A	buc	12.000	32.000	384.000
					0.000	0.000
13		intrruptor automatde curent diferential,	buc	7.000	275.000	1925.000

1	2	3	4	5	6	7
		caracterist. AC, Un=220 V, In=16A, In=30mA АВДТ 32/2P/C/16A/30mA			0.000	0.000
14	08-02-403-3	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, sub tencuiala pe pereti sau in santuri de tencuiala(1 cablu de la demontare)	100 m	3.500	2494.453 2030.190	8730.586 7105.665
15	08-02-403-2	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, in canale pregatite ale peretilor si planseelor	100 m	1.000	1213.478 1097.400	1213.478 1097.400
16		Cablu cu fir din Cu ВВГнг-LSL Тх-0.66 3*2.5mm2	m	150.000	20.300 0.000	3045.000 0.000
17		Cablu cu fir din Cu ВВГнг-LSL Т 3*1.5mm2	m	200.000	18.100 0.000	3620.000 0.000
18		Cablu cu fir din Cu ВВГнг-FRLSL Тх-0.66 3*1,5mm2	m	100.000	19.500 0.000	1950.000 0.000
19	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	5.000	1704.826 1305.906	8524.130 6529.530
20		Teava flexibila gofrata din PVC 20mm	m	300.000	6.000 0.000	1800.000 0.000
21		Teava PVC d-25mm	m	200.000	8.000 0.000	1600.000 0.000
22	RpEA07A	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul pina la 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC(Cutie de distributie 92x92x45)	buc	10.000	119.394 49.377	1193.937 493.772
23	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0.060	2273.750 2090.550	136.425 125.433
24	56	Priza monopolara cu contact de legare la pamint In=16A IP20 PC23-3-ББ	buc	6.000	38.000 0.000	228.000 0.000
25	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0.150	1802.513 1766.813	270.377 265.022
26	056	Intreruptor inglobat in perete In=10A IP20	buc	15.000	35.000 0.000	525.000 0.000

1	2	3	4	5	6	7
27	21	Cutie pentru prize/intreruptoare OSC 65x45 mm Polipropilen Multifix System Electric	buc	21.000	5.100 0.000	107.100 0.000
28	08-03-594-6	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0.360	6695.247 6090.569	2410.289 2192.605
29	pret de piata	Corp de iluminat suspendat de tavan, cu sursa de lumina LED, puterea 12w, (exit)	buc	2.000	225.000 0.000	450.000 0.000
30	pret de piata	Corp de iluminat suspendat de tavan, cu sursa de lumina LED, puterea 1?25w, ДС-19 IP31	buc	2.000	200.000 0.000	400.000 0.000
31	pret de piata	Corp de iluminat suspendat de tavan, cu sursa de lumina LED, puterea 40w, НПП-1301 1x40	buc	2.000	130.000 0.000	260.000 0.000
32	pret de piata	Corp de iluminat suspendat de tavan, cu sursa de lumina LED, puterea 18w, ДПО4004 18W	buc	4.000	95.000 0.000	380.000 0.000
33	pret de piata	Corp de iluminat suspendat de tavan, cu sursa de lumina LED, puterea 2x18W, LSP IED 2X18W	buc	2.000	320.000 0.000	640.000 0.000
Прямые затраты			lei		44288.956	
Asigurari sociale			24.00 %		4820.805	
Transportarea materialelor			5.00 %		1158.201	
Cheltuieli de depozitare			1.00 %		231.640	
Total			100.00 +		50499.602	
Cheltuieli de regie			56.00 %		11248.545	
Total			100.00 +		61748.147	
Beneficiu de deviz			6.00 %		3704.888	
Total Lucrari de montaj					65453.035	
Incluziv salariu					38325.399	
		3. Utilaj				
34	pret furnizor	Cutie de distributie interioara ЩПВ-48з-1 36 620x310x120 IP31	buc	1.000	2195.000 0.000	2195.000 0.000
Прямые затраты			lei		2195.000	
Depozitarea materialelor			1.20 %		26.340	
Total			100.00 +		2221.340	
Total Utilaj					2221.340	

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						0.000
	Ставка НДС		20.00 %			15014.329
	Всего с учётом НДС		lei			90085.975

Total deviz: **90085.975**
Incluziv salariu **44373.186**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)